p. 601, n.. 2. 4) 'yMt<Mdam verbis ~?MMH:tm7~'):/tfM-dt,u. M:/<'M,cM~i/or'mM<a &cKecottue-

mM<&!M t):'a: t'M<p:<;«n'poMt7M!M,!p.<!<mT'XrtAoirditmeatn dtc<t!('t'we. (y.)':c/ce<, 'f77; p. 16t, N.4. ~&

FORMULAE IMPERIALES. 289

IL-

~*<.10.

LL.Form. 87

servicium duas villas iuris nostri trans Albiam fluvium in pago illo constitutas, quarum

vocabula sunt illa et illa, eiectis inde Sclavis in proprietatem concedimus et de iure

nostro in illorum ius ac potestate more solemni transferre decrevimus. Propter hoc

hane nostre auctoritatis praeceptionem eis dare constituimus, per quam praenominatas

6 villas sub integritate iure proprietario eis in proprium concedimus, ita ut ab hac die in

futurum iam dicti fideles nostri, ille videlicet et ille, praenominatas villas sub integritate

iure proprietario teneant atque possideant, et quidquid de his pro rerum suarum oppor-

tunitate facere voluerint, liberam et firmam in omnibus habeant potestatem. Et ut haec

nostre auctoritatis donatio atque confirmatio firmior habeatur et tam nostris quam suc-

10cessorum nostrorum temporibus inconvulsam atque inviolabilem obtineat firmitatem,

manu propria eidem subscribere et de anulo nostro iussimus sigillari.

3. Praeceptum" super commutatione~.

Si enim ea, quae fideles imperii nostri pro eorum opportunitate inter se commu-

taverint, nostris confirmamus edictis, imperialem exercemus consuetudinem et hoc in

t6 postmodum iure firmissimo mansurum esse volumus. Ideirco noverit omnium fidelium

nostrorum, praesentium scilicet et futurorum, sollercia, quia vir venerabilis ille, illius

ecclesie episcopus, quae est constructa in honore sancti illius, aut ille abbas ex mona-

storio sancti illius, quod est constructum in pago illo, OM<'vir inluster ille cornes, et qui-

dam homo nomine ille ad nostram accedentes clementiam, innotuerunt celsitudini nostre,

se eo quod pro ambarum parcium opportunitate aliquas res, c[M<mancipia, inter se com-

mutassent. Dedit igitur praedictus 'itte episcopus, a~ abbas vel comes aM<ille vel

ille, de rébus ecclesie sue sancti illius, aut monasterii sui sancti inius, aM<cornes nie ex

comitatu suo, aut benefitio suo, mansos tantos, qui sunt in pagis illis et illis, in vicariis

illis et illis, in villis illis et illis, cum terminis et laterationibus" eorum, sive mancipia

25illa his nominibus, ad proprium eius perpetua)iter ad habendum. Et econtra in compen-

sationo huius rei dedit praenominatus iHe homb ex proprio suo praenominato episcopo,

aut abbati vel comiti vel vasallo dominico, quasdam l'es, ŒM<mansos tantos, sicut SM~pe-